发生冲突的对外投资，不存在重大债务负担。本人与京山轻机不存在

任何关联关系，在本次交易完成后，本人将不会占用京山轻机及晟成

光伏资金、资产，并不会出现京山轻机为本人及本人的关联自然人或

法人提供担保的情形。本人不曾因涉嫌与本次重组相关的内幕交易被

立案调查或者立案侦查且尚未结案，本人最近36个月内不曾因与本次

重组相关的内幕交易被中国证监会作出行政处罚或者司法机关依法追

究刑事责任。本人同意祖兴男/祖国良将其持有的晟成光伏的股权转让

给京山轻机，并放弃在本次交易中的优先购买权。

本人将按照中国法律及有关政策的精神与京山轻机共同妥善处理

交易协议签署及履行过程中的任何未尽事宜，履行法律、法规、规范

性文件规定的和交易协议约定的其他义务。

本人若违反上述承诺，将承担因此而给京山轻机及其下属公司造

成的一切损失。

交易已完成，未

违反承诺，承诺

履行完毕。

2 祖国良
自本次交易之发行结束之日起，本人在晟成光伏的持续任职期限

不少于五年；在任职期间、持有京山轻机股票期间或离职后的两年内

持续履行中，未

违反承诺。

（该期限届满之日以本人将京山轻机的股票全部减持完毕之日和本人

自苏州晟成离职后两年届满之日孰后为准），不得以任何形式直接或间

接持有与晟成光伏及其子公司主营业务存在相同或者相竞争业务的其

他公司、企业或实体的股权或份额，或管理、控制该等公司、企业或

实体；不得到与晟成光伏及其子公司主营业务存在相同或者相竞争的

业务的其他公司、企业或实体任职、担任任何形式的顾问或为其提供

服务；不得以京山轻机、晟成光伏及其子公司以外的名义为晟成光伏

及其子公司现有客户提供相同或相似的产品或服务。本人若违反上述

承诺，将承担因此而给京山轻机及其下属公司造成的一切损失。

3 祖国良

本人不存在泄露本次交易的相关内幕信息及利用该内幕信息进行

内幕交易的情形。本人若违反上述承诺，将承担因此而给京山轻机造

成的一切损失。

祖国良未泄露信

息，未违反承诺。

本次申请解除限售股份的股东不存在对公司非经营性资金占用情形，亦不存

在公司为其提供担保等损害上市公司利益行为的情形。

三、本次解除限售股份上市流通安排

（一） 本次解除限售股份上市流通日为 2022 年 3 月 14 日（星期一）。

（二） 本次解除限售股份的数量为 17,820,000 股,占公司无限售条件股份的

3.11%，占公司股本总额的比例为 2.86%。

（三）本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

序

号

限售股份

持有人名

称

持有限售股

份数（股）

本次解除限

售股份数量

（股）

本次解除限售股份数

量占公司无限售条件

股份的比例

本次解除限售股份

数占公司总股本比

例

1 祖国良 30,685,714 17,820,000 3.11% 2.86%

合计 30,685,714 17,820,000 3.11% 2.86%

五、本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况

股份类型

本次限售股份上市流通

前 本次变动数

(股)

本次限售股份上市流通

后

持股数量（股）
持股比

例(%)

持股数量

（股）

持股比

例(%)

一、限售条件的流通股 50,010,680 8.03 -1,7820,000 32,190,680 5.17

高管锁定股 32,190,680 5.17 0 32,190,680 5.17

首发后限售股 17,820,000 2.86 -1,7820,000 0 0

二、无限售条件的流通

股
572,864,098 91.97 +1,7820,000 590,684,098 94.83

三、股份总数 622,874,778 100.00 0 622,874,778 100.00

注：本次股份解除限售后公司的股本结构实际变动结果以中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司登记为准

六、保荐机构的核查意见

经本保荐机构核查，截至本核查意见出具日，京山轻机本次解除股份限售的

股东祖国良不存在违反其所做出的承诺的行为，履行了相关承诺；本次限售股份

解除限售数量、上市流通时间符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国

证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定的要求；本次限售股份上市流

通不存在实质性障碍，京山轻机对上述内容的信息披露真实、准确、完整。

综上所述，本保荐机构对本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

（本页无正文，为《天风证券股份有限公司关于湖北京山轻工机械股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之限售股份解除限售

的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

   李虎   赵珍

天风证券股份有限公司

2022 年 3 月 9 日